



# QuikBreak

Organic Waste Decomposer

झट पचाए, खाद बनाए!





QuikBreak is powerful blend of naturally occurring beneficial microbes & microbial enzymes, which effectively decompose a variety of organic waste like city waste, farm residue etc.

Compost produced is weed & pathogen free. It is rich in nutrient contents like organic NPK with optimum C:N ratio & pH values.

Composting process is odorless & effective under various environmental soil effective under various environmental conditions. Shortens the composting process thereby saving time and labour.

Can be used as an bio-weedicide as it degrades the weed-seed when sprayed on soil, thus limiting the growth of weeds during next crop cycle.



क्विक ब्रेक प्राकृतिक रूप से पाए जाने वाले लाभकारी सूक्ष्मजीवों और माइक्रोबियल एंजाइमों का शक्तिशाली मिश्रण है , जो शहर के अपशिष्ट , खेत के अवशेष आदि जैसे विभिन्न प्रकार के जैविक कचरे को प्रभावी ढंग से विघटित करता है।

उत्पादित खाद खरपतवार एवं रोगजनक मुक्त है। यह उत्कृष्ट सी:एन अनुपात और पीएच मान के साथ कार्बनिक एनपीके जैसे पोषक तत्वों से समृद्ध है।

विभिन्न पर्यावरणीय परिस्थितियों में प्रभावी विभिन्न पर्यावरणीय मिट्टी के तहत खाद बनाने की प्रक्रिया दुर्गंध मुक्त और प्रभावी है। खाद बनाने की प्रक्रिया को छोटा करता है जिससे समय और श्रम की बचत होती है।

इसे जैव खरपतवारनाशक के रूप में इस्तेमाल किया जा सकता है क्योंकि मिट्टी पर छिड़काव करने पर यह खरपतवार के बीज को नष्ट कर देता है जिससे अगले फसल चक्र के दौरान खरपतवारों की वृद्धि सीमित हो जाती है।





## RECOMMENDATIONS (Per Acre) / सिफारिश (प्रति एकड़)



Mix 100 gm QuikBreak, 200 Ltr water & 2 Kg Jaggery in a covered plastic drum.

एक ढके हुए प्लास्टिक ड्रम में 100 ग्राम क्विकब्रेक 200 लीटर पानी और 2 किलो गुड़ मिलाएं।



Stir twice daily for 3-4 days. The liquid will become milky with a fermented smell.

3-4 दिनों के लिए प्रतिदिन दो बार हिलाएँ। खमीर की तरह गंध के साथ तरल दूधिया हो जाएगा।

**On Field Use / Weed Control :** Spray 200 Ltrs / Acre on the help of farm residue or 1 day after deweeding.



**खेत में उपयोग / खरपतवार नियंत्रण :** निराई-गुड़ाई के 1 दिन बाद. 200 Ltrs लीटर/एकड़ छिड़काव करें।

**BioMass Composting (Cow Dung, Agri Waste) in 30 days:**

Arrange in heap / windrow (4' x 4' x 10'). Spray & Pour 200 Lts solution. Cover with Dry Biomass. Turn every 10-12 Days. Maintain 30-35% moisture.



30 दिनों में बायोमास कम्पोस्टिंग (गाय का गोबर, कृषि अपशिष्ट): ढेर/खिड़की (4'x4'x10') में व्यवस्थित करें। 200 लीटर घोल का छिड़काव करें और डालें। सूखे बायोमास से ढकें। हर 10-12 दिन में पलटें। 30-35% नमी बनाए रखें।



